
 
 
 

    DISTRITO FEDERAL - PODER LEGISLATIVO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

2011 

        

        RGF - Anexo VI (LRF, art. 55, inc. III, alínea "b") 

    

R$ 1,00  

DESTINAÇÃO DE 
RECURSOS 

 

RESTOS A PAGAR 

DISPONIBILIDADE 

DE CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES 
DA INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO 
PROCESSADOS  

DO EXERCÍCIO) 

EMPENHOS NÃO 
LIQUIDADOS 

 CANCELADOS 

(NÃO INSCRITOS 
POR 

INSUFICIÊNCIA 

FINANCEIRA) 

 

 
 

 

 
 

LIQUIDADOS E NÃO PAGOS 

 

 
 

 

 
 

EMPENHADOS E NÃO 

LIQUIDADOS 

 

Exercícios Anteriores 

 

 Exercício 

 

 Exercícios Anteriores 

  

Exercício 
  

Conv GDF/TCDF/MPPOG 

(PROMOEX) 
            

 
121                        57.748,87    

 
132       

           

39.950,00  
             475.770,02    

 
321     

 
           

72.500,00  
             105.771,95    

 
332       

         

278.229,27  
             573.736,92    

TOTAL DOS RECURSOS 

VINCULADOS (I) 
                           -  

      

390.679,27  
       1.213.027,28    

Recursos ordinários             

 
100 

 
      53.200,00    

      

3.693.056,64  
          4.763.991,49    

 
                           

TOTAL DOS RECURSOS 

NÃO VINCULADOS (II)  
53.200,00                                 -  

   

3.693.056,64  
       4.763.991,49    

TOTAL (III) = (I+II) 
 

53.200,00                                 -  
   

4.083.735,91  
       5.977.018,77    

REGIME PRÓPRIO DE 

PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES 

            

Fonte: Sistema de Gestão Governamental do DF - 
SIGGO 

     
         
 

 Wagner de Oliveira Rabelo 

  

Raimundo Lustosa de Melo Fº 

 
Diretor-Geral de Administração 

  
Diretor de Controle Interno 

 
Substituto 

     
        
        

   
Marli Vinhadeli 

   

   

Presidente 

    


