DISTRITO FEDERAL - PODER LEGISLATIVO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2011

RGF - Anexo VI (LRF, art. 55, inc. III, alínea "b")

R\$ 1,00

ROI - Alicko VI (ERI , art. 3)	j, inc. iii, aiinca 0 j					ΚΦ 1,00
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	RESTOS A PAGAR					
	LIQUIDADOS E NÃO PAGOS		EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS		DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
	Exercícios Anteriores	Exercício	Exercícios Anteriores	Exercício		
Conv GDF/TCDF/MPPOG (PROMOEX)						
121					57.748,87	
132				39.950,00	475.770,02	
321				72.500,00	105.771,95	
332				278.229,27	573.736,92	
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)			-	390.679,27	1.213.027,28	
Recursos ordinários						
100		53.200,00		3.693.056,64	4.763.991,49	
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)		53.200,00	-	3.693.056,64	4.763.991,49	
TOTAL (III) = (I+II)		53.200,00	-	4.083.735,91	5.977.018,77	
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES						

Fonte: Sistema de Gestão Governamental do DF -

SIGGO

Wagner de Oliveira Rabelo Diretor-Geral de Administração Substituto

Raimundo Lustosa de Melo Fº Diretor de Controle Interno

Marli Vinhadeli Presidente